

Our Ref: ID 668

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on Thursday 17th November 2016.

You Asked for:

How much money is going into mental health and how does that compare with the situation in each year from 2008?

The data provided is from 1st April 2013 to present as NHS Wirral Clinical Commissioning Group did not become a statutory body until 1st April 2013 and therefore unfortunately does not hold information from before this time. You may wish to contact the Department of Health Legacy Team with your request for information, via the following link, as they hold this information:

Reviewsandinformation@dh.gsi.gov.uk

The information below shows from the annual submission by NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) to NHS England for programme budgeting:

Year	
13/14	£56 million
14/15	56 million
15/16	54 million (final draft)

How is the money being divided up and how was it divided in the previous 8 years?

Please could you provide further clarification regarding this question in order for us to ensure we provide you with the correct information.

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.